МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9  ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

30.10.2024                                                                                                                 № 248 - о

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В период с 13 сентября по 22 октября 2024 года обучающиеся 4 - 11 классов

школы приняли участие в 17 предметных олимпиадах школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников. Второй год не участвовали в олимпиаде по МХК.

Учащиеся 4 классов приняли участие только в олимпиаде по русскому языку –

20 человек; по русскому языку 1 победитель  и 5 призеров.

Общее количество обучающихся, принявших участие в школьном этапе

составило 772 человека, из них 264 победителя и призёра.

Численность учащихся,

принявших участие

в ШЭ ВсОШ

Общее

количество

Победители

и призеры ШЭ ВсОШ

772 270
НОО 20 6

ООО 643 209

СОО 129 55

По сравнению с 2023/2024 учебным годом количество участников сократилось

на 5 человек, количество победителей и призеров увеличилось на 27 человек.

По итогам олимпиад победителями ШЭ ВсОШ стали 86 человек, призерами 184

человека.

График проведения ШЭ ВОШ не нарушался, отчетная информация

предоставлялась своевременно.

Обучающиеся 4 и 5-11 классов проявили активность и показали хорошие

результаты. Все учителя, в том числе вновь прибывшие и молодые специалисты,

провели работу по привлечению обучающихся к участию в олимпиадах.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учащимся и учителям, принимавшим активное участие

в школьном этапе предметных олимпиад.

2. Итоги школьного этапа олимпиады подробно обсудить на заседаниях ШМО, где

рассмотреть вопросы качества выполнения работ, типичные ошибки, определить

пути повышения учебных достижений учащихся.                              До 11.11.2024

3. Из победителей и призёров школьных олимпиад сформировать команду, члены

которой примут участие в муниципальном этапе олимпиад по предметам в

ноябре-декабре 2024 года.

4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Балашову Е.Б.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                                                                  В.П. Кочубей

		2024-11-20T13:45:42+0300
	Кочубей Виктория Павловна